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Vapaa-ajan  asuminen  tarkoittaa  ajan  viettoa  erityisesti  lomailua  varten  hankitussa  asunnossa.   Vapaa-ajan  
asuminen  on  yksi  merkittävimmistä  monipaikkaisuuden  muodoista.  Vapaa-ajan  asunnoilla  vietetään  
runsaasti  aikaa  ja  niistä  voi  muodostua  käyttäjälleen  toinen  koti.  Ulkopaikkakuntalaiset  vapaa-ajan  asukkaat  
moninkertaistavat  suosituimpien  mökkialueiden  väestömäärän  lomakausina.  Kesämökin  ohella  vapaa-ajan  
viettoa  varten  voidaan  hankkia  myös  loma-osake,  matkailuauto  tai  -vaunu  tai  vene.  Suomessa  on  myös  
runsaasti  tyhjäksi  rekisteröityjä  pientaloja,  joita  tosiasiallisesti  käytetään  vapaa-ajan  asumiseen.  Vapaa-ajan  
asumisen  suosion  on  ennakoitu  säilyvän  myös  tulevaisuudessa  ja  etä- ja  paikkariippumattoman  työn  
yleistyminen  voi  lisätä  sen  suosiota.  
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Vapaa-ajan  asuminen 

5 11  900  vapaa-ajan  asuntoa.  Noin  joka  kolmas  pientalo  on  vapaa-ajan  asunto  (asuinpientaloja  on  noin  1,2  
milj.) 
816  800  henkilöä  kuuluu  vapaa-ajan  asunnon  omistavaan  kotitalouteen  (15%  suomalaisista) 
S äännöllisiä  käyttäjiä  on  arvioitu  olevan  2,4  miljoonaa,  kun  keskimäärin   yhtä  mökkiä  käyttää  4  hlöä  (43%  

suomalaisista)  
Yhtä  vapaa-ajan  asuntoa  käytetään  keskimäärin  79  vrk/v 

91%  vapaa-ajan  asunnoista  sijaitsee  maaseudulla 

Joka  viidennessä  (64)  kunnassa  enemmän  vapaa-ajan  asuntoja  kuin  vakituisesti  asuttuja  asuntoja 

68  %  vapaa-ajan  asunnon  omistajatalouksista  asuu  vakituisesti  mökkikunnan  ulkopuolella 

53%  asuu  eri  seutukunnassa 

38  %  eri  maakunnassa  (Etelä-Savossa  jopa  64  %) 
Yhteensä  ulkopaikkakuntalaisiin  omistajatalouksiin  kuuluu  560  000  henkilöä 

K ainuussa  ja  Lapissa  mökinomistajat  tulevat  yhä  useammin  maakunnan  ulkopuolelta,  uusmaalaisista  yli  70  
%  mökkeilee  Uudenmaan  ulkopuolella 
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Maakunnan ulkopuoliset vapaa-ajan asuntojen 
omistajat 
(osuus kaikista maakunnan vapaa-ajan asunnoista) 
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Maakunnan ulkopuolella vapaa-ajan asunnon 
omistavat 
(osuus kaikista maakunnassa asuvista vapaa-ajan asuntojen
omistajista) 
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Tyhjät  pientalot 

Rakennuskannassa  on  noin  100  000  erillistä  
pientaloa,  joissa  käytössäolotilanteen  mukaan  
ei  asuta  vakituisesti 

Tutkimusten  mukaan  jopa  noin  70%  vähintään  
3  vuotta  tyhjinä  olleista  pientaloista  käytetään  
vapaa-ajan  asumiseen  

Matkailuautot  ja  -
vaunut 

Yli  100  000  liikennekäytössä  olevaa  
matkailuautoa 



61  000  matkailuperävaunua 

40  500  matkailuautoa 

   

  

  Matkailuautot ja -vaunut 

Matkailuautot 2020 Matkailuperävaunut 2019 
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Vapaa-ajan asunnot: Tilastokeskus 2020, Rakennukset ja kesämökit (http://www.stat.fi/til/rakke/2019/rakke_2019_2020-
05-27_kat_001_fi.html); FCG 2016 Mökkibarometri, Pitkänen & Strandell 2018, VTJ/VRK, SYKE
Tyhjät pientalot: RHR, Sikiö ym. 2014. Tyhjät asuinrakennukset osana asumisen maaseutua. Maaseudun uusi aika 22(2).
Matkailuautot ja -vaunut: Tilastokeskus, Moottoriajoneuvokanta alueittain; Traficom, liikennekäytössä olevat ajoneuvot
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